КУШВИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
детский сад № 5 общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности

по познавательно-речевому развитию детей

ПРИКАЗ

от «01» марта 2023г.

«О введении федеральной образовательной программы дошкольного образования»

На основании Федерального закона от 24.09.2022г. № 371-ФЗ «О внесении изменений в
Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» и статью 1 Федерального
закона «Об обязательных требованиях в Российской Федерации»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий («дорожную карту») по введению федеральной образовательной
программы дошкольного образования (далее -  ФОП ДО) в МАДОУ №5 (Приложение).

2. Создать рабочую группу по введению ФОП ДО в МАДОУ №5 (далее -  рабочая группа) в
следующем составе:

Руководитель рабочей группы -

Члены рабочей группы:

Зайцева С.В., старший воспитатель

Уварова Е.Ю., педагог-психолог
Скорик П.Ю., воспитатель

3. Рабочей группе:
-осуществлять деятельность в соответствии с планом мероприятий («дорожной картой»),

утвержденным настоящим приказом;
-руководствоваться в своей деятельности федеральной образовательной программой

дошкольного образования, действующими нормативными актами, разъяснениями
Министерства просвещения РФ, органов государственной власти субъектов РФ и местного
самоуправления в сфере образования.

4. Контроль над исполнением данного приказа оставляю за собой.

Г.В. Андреева

Приложение к приказу
от 01.03.2023г. № J ? // ф

План мероприятий («дорожная карта»)
по введению федеральной образовательной программы в МАДОУ №5

№
п/п

Наименование мероприятия Сроки Ответственный Результат

1 .Организационно-управленческая деятельность
1.1 Провести информационные совещания

по вопросам введения ФОП ДО
Март, июнь,
август 2023г.

Руководитель
рабочей
группы

Протоколы

2. Нормативно-правовое обеспечение
2.1 Спроектировать в соответствии с

ФГОС ДО и ФОП ДО, утвердить
локальным актом детского сада
основную образовательную программу.

до
31.08.2023 г.

Заведующий Приказ

2.2 Провести экспертизу локальных актов
детского сада в сфере образования на
соответствие требованиям ФОП ДО

Март-май
2023г.

Рабочая группа Проекты
обновленных
локальных
актов

2.3 Издать приказы об утверждении
актуализированных в соответствии с
требованиями ФОП ДО локальных
актов детского сада в сфере
образования

По
необходимости

Заведующий Приказы

3. Кадровое обеспечение
3.1 Проанализировать профессиональные

затруднения педагогических
работников по вопросам введения ФОП
ДО

Март -  май
2023г.

Руководитель
рабочей
группы

Опросные
листы/
справка

3.2 Организовать обучение педагогов по
дополнительным образовательным
программам повышения квалификации
по вопросам введения и реализации
ФОП ДО

Март -  июль
2023 г.

Рабочая группа Документ о
повышении
квалификации

4.Методическое обеспечение
4.1 Организовать участие педагогических

работников в вебинарах и
конференциях по вопросам введения и
реализации Федеральной
образовательной программы
дошкольного образования

Март -  август
2023 г.

Рабочая группа Сертификаты

4.2 Обеспечить педагогическим
работникам консультационную помощь
по вопросам введения ФОП ДО

Март -  август
2023г.

Рабочая группа Рекомендации

б.Информационное обеспечение
5.1 Организовать проведение родительских

собраний по вопросам ФОП ДО
Апрель-

сентябрь 2023
Рабочая группа Протоколы

5.2 Организовать размещение актуальной
информации по введению ФОП на
сайте МАДОУ №5

Февраль-август
2023г.

Руководитель
рабочей
группы

Информация
на сайте